Глава Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2022 года                                                                                                                  № 25
с. Октябрьское

О внесении изменений в постановление Главы Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 26.02.2019 года № 5 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового муниципального контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 26.02.2019 года № 5 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового муниципального контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»следующие изменения:
1.1  пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:
«Периодичность проведения плановых проверок в отношении одного субъекта контроля должна составлять не чаще чем один раз в 6 месяцев».
1.2  пункт 18 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
« г) получение обращения о включении информации об участнике закупки или о поставщике (подрядчике, исполнителе) в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
1.3 часть 5 Порядка дополнить пунктом 42.1 следующего содержания:
« 42.1 В течение трех рабочих дней с даты выдачи предписания, представления соответствующий орган контроля обязан разместить такие предписание, представление в единой информационной системе.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения  Горьковского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                                               С.В. Давыдов